1.7 - 1214. Gelfuccio de Agello, prudens et nobilis vir, è consigliere (CDP, p. 131 e nota 1). 

1.8 - 1262. Tebalduccio d. Oliverii di Agello è condannato a 10 l. su richiesta di d. Bartolo di 
Bonoscagno (BANDITI, n. 809). 

1.9 - 1262. Causa civile agitata presso il tribunale del podestà perugino tra Benvenuto d. Ugonis, da 
una parte, e Salvoccio Ranaldi, dall’altra: il primo produce alcune testimonianze tese a dimostrare 
in primo luogo quod expresse actum fuit et conventum tra le due parti eo tempore quod idem 
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Benvenutus promisit eidem vendere silvam de qua agitur, quod de dicta venditione et emptione 
fietur contractum in scriptis inter eos et manu publici notarii; in secondo luogo quod, postquam 
dictus Benvenutus primisit sibi [Salvuccio] vendere dictam silvam, scilicet lignamen dicte silve, 
idem Salvucium liberavit et absoluit dictum Benvenutum de omni promissione quam idem 
Benvenutus contra fecerat de dicta silva…et quod ipsum absoluit sub ista condictione, ne alicui in 
quadriennium vendetur dictam silvam. Il primo dei testimoni che depone, Benvenuto notarius de 
S.Blasio, riferisce un dialogo avvenuto tra i due litiganti di fronte alla domus comunis di Agello, 
presso la porta del castello: Salvucius dicebat dicto Benvenuto: “Volo quod facias mihi 
instrumentum venditionis silve predicte sicut mihi promisisti, et ego volo facere tibi instrumentum 
emptionis sicut tibi promisi”. Et, cum diceretur dicta verba, Benvenutus dixit ei:”Ego non possum 
tibi vendere, quia homines mei non permittunt, quia dicunt quod non starent in Monticello cum 
esset magnum preiudicium eis”. Et idem Salvucius dixit:”Tu non facis hac causa, immo facis per 
imponimentum alterius”: Et ipse B[envenutus] dixit : "Non facio". Et tunc  dictus Salvucius dixit ipsi 
B[envenuto]; "Promicte mihi quod non vendas dictam silvam alterius, et habeas cum benedictione 
Dei ipsam silvam, et absolvo te a promissione quam mihi fecisti de venditione facienda, si tu 
promittis mihi non vendere alicui hinc ad IIII annos" ; Benvenuto acconsente. Seguono le 
deposizioni di altri sei testimioni, tra i quali Tebalduccio d. Uliverii, i quali tutti essendosi trovati 
presenti al dialogo sopra riportato, ne confermano i contenuti, pur senza riportare l’accenno al 
dissenso degli homines di Benvenuto alla vendita, di cui sopra si è detto (PODESTÀ 1243-62 [2], c. 
424r-425r). 

1.10 - 1264. Venturella Lorenzi de Sancta Henea è citato a comparire entro otto giorni presso il 
giudice del capitano quia de noturno tempore armata manu de proximo mense februarii…fecit 
insultum in Ranerolum Valentini hominem Benvenuti d. Ugonis et ipsum mortifice vulneravit; 
l’imputato dovrà pagare un’ammenda di 100 libre, pena la messa al bando (SBANDITI 2, c. 223v).